De synodis: epi.

Ad eundem de notatianis: li.

De Nouatiano: epi.

De gestis synodis: epi.

Ad Cyprianum Carthaginensem episcopū plures scripsit ep̄las: & alias ad alios.

Claruit sub Decio tyrāno principe. Anno dñi. Ducetesimo. quinquagesimo. quinto.

Yprianus ecclesiæ Carthaginensis in Africa episcopus: uir doctus atq; sanctissim^o: multis annis rhetoricam gloriose docuit: & in omni litteratura sæculari doctor magnificus fuit. Deinde psuadente psbytero Cecilio: a quo sortitus est cognomē: ad fidem christi cōuersus: oēm substantiā suam pauperib^o

erogauit: Ac nō multo post in p̄sbyterū electus: etiā episcopus ordinat⁹ est. Qui cum in diuinis scripturis studiosus esset: ad ædificationē fideiū multa utiliter edidit. Et subiecta uolumina latino sermone conscripsit: Videlicet:

De gratia dei ad Donatum:	li.		Bene admones Donate.
Contra Demetrianum:	li.		Oblatrantē te: & aduersus:
De pietate & elemosyna:	li.		Multa & magna sunt fr̄s.
De laude martyrij:	li.		Desiderasti fortunate ca.
De celo & luore.	li.		Zelare qđ bonū uide.
De bono patientiæ:	li.		De patiētia locut⁹ fr̄s.
De mortalitate:	li.		Etsi apud plurimos uim.
De uirginitate:	li.		Disciplina custos spei.
De lapsis:	li.		Pax ecce dilectissimi fr̄s!
De sacramento calicis:	li.		Cyprian⁹ Cecilio fratri. S.
De unitate ecclesiæ:	li.		Cum moneat dñs & di.
De oratione dominica:	li.		Euangelica præcepta.
De uanitate idolorū:	li.		Q̄ idola dñi nō sint.
De uita clericorum:	li.		Promiserā quidē nobis!
De duobus montibus:	li.		Probatio capitulorū quæ:
Ad Antonianū de Nouato:	li.		Accepim⁹ primas lras tuas
De iudæis ad Quirinū:	li.	ij	Iudæos in offensam dei.
Ad Cornelium papam:	epi.	vij	Cognouim⁹ frat̄ charissime
De aleatoribus:	li.		
Ad Iulianum amicum suū:	li.		
Epistolæ ad diuersos:	li.		

Sed & alia multa composuisse dicit: quæ ad manus nostras non uenerunt. Libellus de duodecim abusionib⁹ sæculi: Cypriano a plerisq; ascriptus: p̄basim ei⁹ nō redolet. Passus est tandem sub Valeriano: eo die quo Cornelius Romæ: sed non eodē anno: Videlicet anno dñi. Ducētesimo. xlix. Indictiōe. xij. viij. cal. octobris.

Ontius presbyter: beati Cypriani auditor atq; discipulus: uir doctus & sanctus: & declamator egregius: post magistratū gloriosum triūphum ueniens in Gallijs apud Cymellam urbem p̄ fide christi martyrij palmam adeptus est. Hic Pontius sua melliflua prædicatione & industria duos Philippos imperatores ad christū cōuertit: & primos ex Romanis principib⁹ idolis renūciare psuasit. Scripsit etiam eleganti stilo insigne uolumen: Quod continet: Vitam sancti Cypriani. li.

Claruit sub Philippo imperatore. Anno dñi. Ducentesimo: quadagesimo.

Dionysius Alexandrinæ urbis tertius & decimus episcopus: Origenis quondam auditor atq; discipulus: cū adhuc esset presbyter: sub Heracla scholā publicā tenuit: & magnā doctrinæ suæ gloriā acq̄siuit. Erat em̄ uir in omni scientia doctissimus: philosophus: rhetor & theologus insignis: qui in Cypriani & Africanæ synodi dogma cōsentis de rebaptizandis hæreticis: plurimas lup earē ad diuersos scripsit epistolas: De quarum istæ numero ferunt:

De pœnitentia ad Fabium:	Eplā.	
Ad Romanos:	epl.	
Ad sanctum Sixtū papam:	epl.	ij
Ad Philemonē & Dionysiu p̄sby.	epl.	ij
Ad Dionysium papā factum:	epl.	
Ad Nouatianū hæreticū:	epi.	
Ad Dionysiu & Didymū:	epi.	
Ad Laodicensēs de pœnitētia:	epi.	
Ad Origenem de martyrio:	epi.	

Dionysius: nouatiano fratri.

De ordine delictorum:	epi.	
Ad Alexandrinos de exilio:	epi.	
De pascha:	li.	
Ad Heraclā ep̄m in ægypto:	li.	
De sabbato:	li.	
Ad Hermanionē:	li.	
De p̄secutione Decij:	li.	
Contra nepotem: Chiliaften:	li.	
Aduersus Sabellium:	li.	
Ad Amonē Bericis ep̄m:	epi.	
Ad Dionysium papā:	li.	iiij
Ad Thelephorum:	epi.	
Ad Euphranonē:	epi.	
Ad Armenos de pœnitentia:	li.	
Canon de pœnitentia:	li.	
De natura ad Timothæum:	li.	
De temptationibus:	li.	
Cōmentarij in Ecclesiasten:	li.	

Ad Basilidem quoq; plures ipsius ferunt epistolæ. Aduersus Paulū Samosatenu insignis eius extat eplā: quam paucis ante mortē diebus cōscripserat. Alia quoq; p̄ utilitate ecclesiastica multa composuit quæ nos latent. Claruit sub Galba & Volusiano principibus. Anno dñi. CC. LV.

Ouatian⁹ Romanæ ecclesiæ presbyter: aduersus Cornelium cathedram episcopale conat⁹ inuadere: cū nō posset: primū in ecclia Romana scisma cōcitauit: & hæresim nouatianorū constituit: nolens apostatas pœnitētes recipe: atq; rebaptizans rite baptizatos. Huius erroris auctor Nouatus Cypriani presbyter fuit.

	Scripsit autem
De pascha:	librū
De sabbato:	li.
De circumcissione:	li.
De sacerdote:	li.
De oratione:	li.
De cibis iudaicis:	li.
De instantia:	li.
De Attalo:	li.
De sancta Trinitate:	li.

Epistolas plures ad diuersos.

Alia insuper nonnulla scripsisse dicit: quæ ad noticiam meā non uenerunt. Claruit temporibus Philippi imperatoris. Anno dñi. CC. quinquagesimo.

Albion antiochenæ ecclesiæ presbyter: uir eruditus atq; disertissimus: quippe qui rhetoricā in eadem ciuitate multis annis florentissime docuit: Edidit nonnulla præclara opuscula: quæ suo tēpore ad fidei christianæ defensionem contra hæreticos multū conducere uidebāt. De quib⁹ extat opus insigne dialogorum: